

ALLERGENINFORMATION

zur Umsetzung der VO (EU) Nr. 1169/ 2011 Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV) zum 13.12.2014

Sehr geehrte Kundinnen und Kunden,

unser Ziel ist es, Ihnen ein vielfältiges Angebot an Backwaren anzubieten. Hierfür verwenden unsere Mitarbeiter in unserer Produktion in München nach hauseigenen, festgelegten Rezepturen verschiedenste Zutaten.

Alle diese Rohstoffe und Produkte sind für sich unbedenklich. Ein Lebensmittel ist auch bei einer allgemeinen Ernährung nicht als „gut“ oder „schlecht“ einzuordnen, dennoch können bestimmte Inhaltsstoffe bestimmten Menschen schaden.









Übersicht über allergensensible Stoffe

Wir möchte alle Kunden, über die Inhaltsstoffe offen und ehrlich informieren. Denn welche Lebensmittelbestandteile unsere Kunden essen möchten oder dürfen, wissen sie am besten.

Aus diesem Grund haben wir für jedes unserer Produkte aufgelistet, ob eine oder mehrere der 14 allergiesensiblen Zutaten enthalten sind (nach VO 1169/2011 Anhang II). Diese 14 Allergene sind jene, die bei 90%, der auf Lebensmittel sensibel reagierenden europäischen Bevölkerung, allergische Reaktionen oder Unverträglichkeiten hervorrufen. Zusätzlich liegen für viele Artikel detaillierte Zutatenlisten sowie Nährwertberechnungen vor.

Diese Produktinformationen stellen wir Ihnen gerne über aktuelle Listen, Ausdruck des Kassens-Vorbons, Homepage bzw. die Kontaktdaten (Email oder Telefon) zur Verfügung.

Die ausgewiesenen Allergene beziehen sich auf die nach Rezeptur verwendeten Rohstoffe. Selbst bei großer Sorgfalt kann für die handwerkliche Herstellung die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen auf andere Backwaren nicht ausgeschlossen werden. Auch Rohstoffschwankungen bzw. kurzfristig nötige Rezepturabweichungen sind möglich.

	Glutenhaltiges Getreide namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer und Erzeugnisse daraus		Krebstiere und Erzeugnisse daraus
	Eier und Erzeugnisse daraus		Fische und Erzeugnisse daraus
	Erdnüsse und Erzeugnisse daraus		Soja und Erzeugnisse daraus
	Milch und Erzeugnisse daraus		Schalenfrüchte namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Paranüsse, Pistazien, Makadamianüsse und Erzeugnisse daraus
	Sellerie und Erzeugnisse daraus		Senf und Erzeugnisse daraus
	Sesam und Erzeugnisse daraus		Schwefeldioxid und Sulphite mit mehr als 10mg/kg bzw. 10mg/litr
	Lupinen und Erzeugnisse daraus		Weichtiere und Erzeugnisse daraus
	keine Angaben zu enthaltenen Allergenen		keine Allergene direkt enthalten

© 2009 - 2014 foodIT CONSULTING

Daher können wir leider keine Garantie über die vollständige Abwesenheit von weiteren Allergenen oder sensiblen Stoffen geben.

Wir informieren Sie jederzeit gerne nach bestem Wissen und Gewissen.

heute, morgen, wimmer!